

# 江铃汽车股份有限公司

## 2024 第三季度报告

编制单位：江铃汽车股份有限公司

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：  
1、董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

2、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3、第三季度报告是否经过审计  
是 否

一、主要财务数据  
(一) 主要会计数据和财务指标  
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
是 否

项目	本报告期比上年同期增减	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减	
营业收入	9,810,580,499.62	25.44%	27,799,120,481.87	17.94%
归属于上市公司股东的净利润	275,470,523.24	-0.57%	3,196,291,205.45	30.52%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	275,470,523.24	-0.58%	3,194,442,411.61	30.46%
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率	-	-	1,728,373,822.82	-28.25%
基本每股收益	0.33	-0.38%	1.38	30.42%
稀释每股收益	0.33	-0.38%	1.38	30.42%
加权平均净资产收益率	2.88%	-0.33%	15.09%	1.27%
总资产	20,792,475,428.00	-	20,141,357,289.00	2.84%
归属于上市公司股东的所有者权益	10,338,074,163.00	-	10,361,136,720.00	0.22%

(二) 非经常性损益项目和金额  
适用 不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额
非经常性损益	-2,369,793.63	-3,331,377.93
计入当期损益的政府补助	18,366,388.63	64,784,383.03
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,124,320.00	-1,243,220.00
其他符合非经常性损益定义的损益项目	979,325.00	4,409,466.93
归属于上市公司股东的净利润	275,470,523.24	3,196,291,205.45
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	275,470,523.24	3,194,442,411.61

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：  
适用 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
适用 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。  
(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
适用 不适用

2024年前三季度，公司累计销售242,223辆整车，比去年同期上升9.56%，包括60,356辆轻型客车、42,927辆卡车、53,981辆皮卡、84,959辆SUV。销售收入277.31亿元，比去年同期上升17.96%；归属于上市公司股东的净利润11.66亿元，比去年同期上升15.52%。

第三季度未预付款项比上年末减少1.53亿元，下降比例为75.09%，主要是由于预付供应商货款减少。

第三季度末存货比上年末增加5.72亿元，增加比例为36.63%，主要是由于产量上升，原材料采购增加等。

第三季度末在建工程比上年末增加1.99亿元，增加比例为42.77%，主要是由于新项目建设，资产采购增加。

第三季度末短期借款比上年末减少8亿元，下降比例为61.54%，主要是由于偿还短期银行借款。

第三季度末合同负债比上年末增加1.52亿元，增加比例为62.33%，主要是由于预收整车及技术服务款增加。

前三季度税金及附加比去年同期增加3.82亿元，增加比例为53.42%，主要是由于乘用车销量上升带来的消费税增加。

前三季度所得税费用比去年同期增加6,684万元，增加比例为51.95%，主要是由于本期利润增加。

前三季度筹资活动产生的现金流量净额比去年同期减少10.62亿元，下降比例为290.5%，主要是由于本期借款减少。

二、股东信息  
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	44,303	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0																																																							
前十名普通股股东持股情况	<table border="1"> <thead> <tr> <th>股东名称</th> <th>持股比例</th> <th>持股数量</th> <th>持股比例</th> <th>持股数量</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>江铃汽车股份有限公司</td> <td>41.07%</td> <td>264,178,000</td> <td>0</td> <td>不持股</td> </tr> <tr> <td>中国银行股份有限公司</td> <td>2.00%</td> <td>12,900,000</td> <td>0</td> <td>不持股</td> </tr> <tr> <td>中国工商银行股份有限公司</td> <td>2.00%</td> <td>12,900,000</td> <td>0</td> <td>不持股</td> </tr> <tr> <td>中国建设银行股份有限公司</td> <td>1.99%</td> <td>12,870,000</td> <td>0</td> <td>不持股</td> </tr> <tr> <td>中国银行股份有限公司</td> <td>1.99%</td> <td>12,870,000</td> <td>0</td> <td>不持股</td> </tr> <tr> <td>中国工商银行股份有限公司</td> <td>1.99%</td> <td>12,870,000</td> <td>0</td> <td>不持股</td> </tr> <tr> <td>中国建设银行股份有限公司</td> <td>1.99%</td> <td>12,870,000</td> <td>0</td> <td>不持股</td> </tr> <tr> <td>中国银行股份有限公司</td> <td>1.99%</td> <td>12,870,000</td> <td>0</td> <td>不持股</td> </tr> <tr> <td>中国工商银行股份有限公司</td> <td>1.99%</td> <td>12,870,000</td> <td>0</td> <td>不持股</td> </tr> <tr> <td>中国建设银行股份有限公司</td> <td>1.99%</td> <td>12,870,000</td> <td>0</td> <td>不持股</td> </tr> </tbody> </table>			股东名称	持股比例	持股数量	持股比例	持股数量	江铃汽车股份有限公司	41.07%	264,178,000	0	不持股	中国银行股份有限公司	2.00%	12,900,000	0	不持股	中国工商银行股份有限公司	2.00%	12,900,000	0	不持股	中国建设银行股份有限公司	1.99%	12,870,000	0	不持股	中国银行股份有限公司	1.99%	12,870,000	0	不持股	中国工商银行股份有限公司	1.99%	12,870,000	0	不持股	中国建设银行股份有限公司	1.99%	12,870,000	0	不持股	中国银行股份有限公司	1.99%	12,870,000	0	不持股	中国工商银行股份有限公司	1.99%	12,870,000	0	不持股	中国建设银行股份有限公司	1.99%	12,870,000	0	不持股
股东名称	持股比例	持股数量	持股比例	持股数量																																																						
江铃汽车股份有限公司	41.07%	264,178,000	0	不持股																																																						
中国银行股份有限公司	2.00%	12,900,000	0	不持股																																																						
中国工商银行股份有限公司	2.00%	12,900,000	0	不持股																																																						
中国建设银行股份有限公司	1.99%	12,870,000	0	不持股																																																						
中国银行股份有限公司	1.99%	12,870,000	0	不持股																																																						
中国工商银行股份有限公司	1.99%	12,870,000	0	不持股																																																						
中国建设银行股份有限公司	1.99%	12,870,000	0	不持股																																																						
中国银行股份有限公司	1.99%	12,870,000	0	不持股																																																						
中国工商银行股份有限公司	1.99%	12,870,000	0	不持股																																																						
中国建设银行股份有限公司	1.99%	12,870,000	0	不持股																																																						
前十名表决权恢复的优先股股东持股情况	无																																																									
前十名有限售条件流通股股东持股情况	无																																																									
前十名普通股股东持股情况	<table border="1"> <thead> <tr> <th>股东名称</th> <th>持股比例</th> <th>持股数量</th> <th>持股比例</th> <th>持股数量</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>江铃汽车股份有限公司</td> <td>41.07%</td> <td>264,178,000</td> <td>0</td> <td>不持股</td> </tr> <tr> <td>中国银行股份有限公司</td> <td>2.00%</td> <td>12,900,000</td> <td>0</td> <td>不持股</td> </tr> <tr> <td>中国工商银行股份有限公司</td> <td>2.00%</td> <td>12,900,000</td> <td>0</td> <td>不持股</td> </tr> <tr> <td>中国建设银行股份有限公司</td> <td>1.99%</td> <td>12,870,000</td> <td>0</td> <td>不持股</td> </tr> <tr> <td>中国银行股份有限公司</td> <td>1.99%</td> <td>12,870,000</td> <td>0</td> <td>不持股</td> </tr> <tr> <td>中国工商银行股份有限公司</td> <td>1.99%</td> <td>12,870,000</td> <td>0</td> <td>不持股</td> </tr> <tr> <td>中国建设银行股份有限公司</td> <td>1.99%</td> <td>12,870,000</td> <td>0</td> <td>不持股</td> </tr> <tr> <td>中国银行股份有限公司</td> <td>1.99%</td> <td>12,870,000</td> <td>0</td> <td>不持股</td> </tr> <tr> <td>中国工商银行股份有限公司</td> <td>1.99%</td> <td>12,870,000</td> <td>0</td> <td>不持股</td> </tr> <tr> <td>中国建设银行股份有限公司</td> <td>1.99%</td> <td>12,870,000</td> <td>0</td> <td>不持股</td> </tr> </tbody> </table>			股东名称	持股比例	持股数量	持股比例	持股数量	江铃汽车股份有限公司	41.07%	264,178,000	0	不持股	中国银行股份有限公司	2.00%	12,900,000	0	不持股	中国工商银行股份有限公司	2.00%	12,900,000	0	不持股	中国建设银行股份有限公司	1.99%	12,870,000	0	不持股	中国银行股份有限公司	1.99%	12,870,000	0	不持股	中国工商银行股份有限公司	1.99%	12,870,000	0	不持股	中国建设银行股份有限公司	1.99%	12,870,000	0	不持股	中国银行股份有限公司	1.99%	12,870,000	0	不持股	中国工商银行股份有限公司	1.99%	12,870,000	0	不持股	中国建设银行股份有限公司	1.99%	12,870,000	0	不持股
股东名称	持股比例	持股数量	持股比例	持股数量																																																						
江铃汽车股份有限公司	41.07%	264,178,000	0	不持股																																																						
中国银行股份有限公司	2.00%	12,900,000	0	不持股																																																						
中国工商银行股份有限公司	2.00%	12,900,000	0	不持股																																																						
中国建设银行股份有限公司	1.99%	12,870,000	0	不持股																																																						
中国银行股份有限公司	1.99%	12,870,000	0	不持股																																																						
中国工商银行股份有限公司	1.99%	12,870,000	0	不持股																																																						
中国建设银行股份有限公司	1.99%	12,870,000	0	不持股																																																						
中国银行股份有限公司	1.99%	12,870,000	0	不持股																																																						
中国工商银行股份有限公司	1.99%	12,870,000	0	不持股																																																						
中国建设银行股份有限公司	1.99%	12,870,000	0	不持股																																																						

持股5%以上股东、前十名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况  
适用 不适用

前十名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化  
适用 不适用

(二) 公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表  
适用 不适用

三、其他重要事项  
适用 不适用

四、季度财务报表  
(一) 财务报表  
1、合并资产负债表

单位：元

项目	期末余额	期初余额
流动资产	11,132,476,483.00	11,828,540,475.00
货币资金	209,484,426.00	309,484,427.00
交易性金融资产	238,488.00	14,421,237.00
应收账款	4,964,189,388.00	4,484,388,422.00
应收票据	1,376,540,000.00	1,215,942,000.00
预付款项	60,864,163.00	224,366,763.00
其他应收款	76,788,422.00	76,319,248.00
流动资产合计	2,121,774,222.00	1,849,249,124.00
非流动资产	9,010,702,261.00	9,979,291,351.00
长期股权投资	1,402,472,480.00	93,160,000.00
固定资产	1,648,246,481.00	1,389,646,162.00
在建工程	603,049,762.00	484,437,412.00
无形资产	176,462,249.00	184,249,400.00
开发支出	1,462,336,977.00	1,491,521,121.00
商誉	-	-
递延所得税资产	1,681,249,412.00	1,472,027,244.00
非流动资产合计	33,178,476,239.00	9,763,067,432.00
资产总计	39,769,479,423.00	39,141,357,388.00
流动负债	149,100,000.00	1,260,000,000.00
短期借款	30,236,480.00	400,334.00
应付账款	104,609,241.00	9,476,233,203.00
预收款项	28,476,100.00	283,746,200.00
应付职工薪酬	146,520,124.00	113,269,763.00
应交税费	132,608,252.00	113,269,763.00
其他应付款	5,047,230,775.00	5,944,916,203.00
一年内到期的非流动负债	86,463,884.00	38,388,884.00
长期应付款	468,774,888.00	373,349,428.00
非流动负债合计	16,769,479,423.00	16,441,736,768.00
所有者权益	1,447,188.00	1,911,448.00
股本	648,402,000.00	138,000,000.00
其他权益工具	10,172,722.00	62,800,000.00
资本公积	352,489,150.00	359,200,000.00
盈余公积	64,126,262.00	67,607,262.00
未分配利润	377,059,276.00	19,241,888.00
所有者权益合计	15,499,775,402.00	15,366,105,280.00

法定代表人：邱天高 主管会计工作负责人：朱润俊 会计机构负责人：胡韵

2、合并年初到报告期末利润表

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入	27,739,436,481.87	23,508,146,173.00
减：营业成本	22,317,324,534.00	20,264,281,509.00
税金及附加	22,897,107.00	20,326,240.00
销售费用	1,287,433,568.00	759,239,889.00
管理费用	989,536,440.00	913,741,443.00
研发费用	442,782,526.00	796,786,286.00
财务费用	102,040,524.00	1,315,041,247.00
资产减值损失	-139,566,484.00	-102,042,324.00
公允价值变动损益	17,038,000.00	27,447,743.00
其他综合收益	-488,887,447.00	-488,887,447.00
利润总额	422,204,799.00	404,623,252.00
减：所得税费用	4,763,403.00	-14,076,763.00
净利润	-4,540,604.00	-4,471,481.00
其他综合收益	-4,540,604.00	-4,471,481.00
综合收益总额	-9,081,208.00	-8,942,962.00
归属于母公司所有者的综合收益总额	-9,081,208.00	-8,942,962.00
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
二、营业利润	27,317,324,534.00	23,264,281,509.00
营业外收入	1,124,320.00	1,243,220.00
营业外支出	-1,124,320.00	-1,243,220.00
利润总额	27,317,324,534.00	23,264,281,509.00
减：所得税费用	4,763,403.00	-14,076,763.00
净利润	-4,540,604.00	-4,471,481.00
其他综合收益	-4,540,604.00	-4,471,481.00
综合收益总额	-9,081,208.00	-8,942,962.00

法定代表人：邱天高 主管会计工作负责人：朱润俊 会计机构负责人：胡韵

3、合并年初到报告期末现金流量表

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量	20,388,446,854.00	26,114,428,322.00
销售商品、提供劳务收到的现金	24,191,360,000.00	24,527,887.00
收到的税费返还	589,128,888.00	403,446,287.00
收到的其他与经营活动有关的现金	30,386,386.00	27,122,407.00
购买商品、接受劳务支付的现金	22,533,597,389.00	19,497,889.00
支付给职工及为职工支付的现金	2,119,499,479.00	1,924,701,222.00
支付的各项税费	2,326,207,411.00	1,818,789,023.00
支付的其他与经营活动有关的现金	1,573,200,988.00	1,606,347,260.00
经营活动产生的现金流量净额	1,738,273,822.00	2,435,597,884.00
二、投资活动产生的现金流量	600,000,000.00	330,000,000.00
收回投资收到的现金	600,000,000.00	330,000,000.00
取得投资收益收到的现金	6,000,750.00	5,529,350.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	26,414,360.00	1,386,239.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	600,000.00
收到其他与投资活动有关的现金	170,125,431.00	172,084,280.00
支付购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	694,441,221.00	340,889,263.00
取得借款收到的现金	1,277,209,420.00	624,000,797.00
收到其他筹资活动有关的现金	600,000,000.00	330,000,000.00
支付其他与筹资活动有关的现金	2,816,763.00	88,370.00
投资活动产生的现金流量净额	1,628,235,462.00	1,224,916,042.00
三、筹资活动产生的现金流量	-1,016,764,263.00	-484,830,241.00
吸收投资收到的现金	-	-
发行债券收到的现金	-	-
取得借款收到的现金	1,016,764,263.00	484,830,241.00
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
偿还债务支付的现金	1,016,764,263.00	484,830,241.00
支付其他与筹资活动有关的现金	-	-
筹资活动产生的现金流量净额	-1,016,764,263.00	-484,830,241.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	-718,286,741.00	1,158,377,686.00
期初现金及现金等价物余额	31,746,510,493.00	6,421,302,884.00
期末现金及现金等价物余额	11,028,223,752.00	9,880,201,540.00

法定代表人：邱天高 主管会计工作负责人：朱润俊 会计机构负责人：胡韵

(二) 2024年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况  
适用 不适用

(三) 审计报告  
第三季度报告是否经过审计  
是 否

公司第三季度报告未经审计。

江铃汽车股份有限公司

董事会

2024年10月24日

# 山东民和牧业股份有限公司

## 2024 第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
重要内容提示：  
1、董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
2、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3、第三季度报告是否经过审计  
是 否

一、主要财务数据  
(一) 主要会计数据和财务指标  
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
是 否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入	528,441,523.04	2.03%	1,576,389,884.51	-0.44%
归属于上市公司股东的净利润	-31,522,167.48	599.61%	-237,227,893.72	-140.2%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-34,366,764.12	96.04%	-226,466,124.37	-143.9%
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率	-	-	-5.784,275.69	-114.5%
基本每股收益	-0.09	100.0%	-0.92	-20.2%
稀释每股收益	-0.09	100.0%	-0.92	-20.2%
加权平均净资产收益率	-1.01%	100.0%	-10.0%	-6.8%
总资产	3,051,343,368.12	-	3,746,717,179.66	4.81%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,059,268,077.08	-	2,287,341,411.88	9.94%

(二) 非经常性损益项目和金额  
适用 不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非经常性损益	-2,369,793.63	-3,331,377.93	
计入当期损益的政府补助	18,366,388.63	64,784,383.03	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,124,320.00	-1,243,220.00	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	979,325.00	4,409,466.93	
归属于上市公司股东的净利润	275,470,523.24	3,196,291,205.45	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	275,470,523.24	3,194,442,411.61	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：  
适用 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
适用 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。  
(二) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
适用 不适用

项目	期末余额	年初余额	变动比例	变动原因
货币资金	775,249,924.24	697,262,462.22	11.19%	主要系公司本期新增借款</